胜政〔2017〕50号

胜芳镇人民政府

胜芳镇关于做好完善清单制度工作的

实施方案

为进一步推进“放管服”改革进程，全面加强清单建设工作，按照霸州市深化机关作风整顿领导小组办公室《霸州市关于做好推进政府部门清单制度管理体系向基层延伸工作的实施方案》有关要求，结合我镇实际，现就全镇推进、完善权力清单、责任清单、行政许可中介服务事项清单编制公开工作，制定如下方案：
1、 工作目标
进一步深化全市机关作风整顿，大力推进“放管服”改革，着力构建基层清单管理体系，理顺镇党委政府与市镇直部门之间的权责关系，进一步规范我镇各部门、各单位的行政权力，确保权力运行更加科学、规范、透明。
二、实施范围
镇机关各部门、各单位及相关市镇直部门。
三、主要任务

（一）规范完善现有清单。结合国家、省级、廊坊市级、霸州市级下放和取消下放的行政审批事项，清理规范中介服务等事项情况，根据政府部门职能转变，以及经济社会发展实际，对3张清单进行调整完善。

1、权力清单

2、责任清单

3、行政许可中介服务事项清单

（二）推进开展清单管理制度。结合胜芳镇经济发达镇试点工作，探索开展清单管理制度建设工作，整合行政权力、责任、监管、执法、服务等职能，编制公开一张综合性清单，并为其他乡镇提工作经验。

四、工作要求
（一）强化领导，明确责任。通过高度重视清单编制公开工作，进一步明确工作责任、细化目标要求、扎实组织推进，实时把握工作进度，及时协调解决矛盾问题，跟踪工作进展，加强工作指导，确保按照时间节点完成各项工作任务。
（二）统筹协调，全力推进。切实发挥牵头协调作用，组织机关各部门、市镇直单位做好相关清单的调整完善、审核、公开工作，确保各类清单上下对应、相互衔接。同时进一步完善工作举措，认真组织实施，全力推进工作开展，确保按时保质完成工作任务。

（三）强化督导，严格落实。由镇委、镇政府牵头负责相关清单编制、公开工作的督导检查工作，及时跟踪工作进展，督促工作落实。按时向市机关作风整顿领导小组“放管服”组办公室书面报送工作进展，遇有重大问题及时报告。
2017年8月14日